
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.170 

 
OGGETTO: ESTUMULAZIONI - ATTO DI INDIRIZZO           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì DIECI del mese di DICEMBRE alle ore 14.00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del  10/12/2012 

  

 

 

OGGETTO: ESTUMULAZIONI - ATTO DI INDIRIZZO           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

per quanto concerne la regolarità tecnica : 

 il responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 

49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000) e 

successive modificazioni); 

in ordine alla regolarità contabile 

 il responsabile di Ragioneria, (art, 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni). 

 

CONSIDERATA la relazione del Sig. MARCELLO  Giacomo 

 

VISTE le deliberazioni di C.C. n. 29 del 03/03/1995 e n. 77 del 13/12/1996 nelle 

quali di revocavano le concessioni cimiteriali rilasciate a titolo perpetuo quando 

siano trascorsi 50 anni dalla tumulazione della salma; 

  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’estumulazione dei resti o 

delle salme tumulate da oltre 50 anni all’interno del cimitero comunale; 

 

RILEVATO che occorre procedere allo stanziamento delle somme necessarie 

l’esperimento di apposito appalto;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 16/05/2007 

avente per oggetto “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in economia 

di lavori, beni e sevizi” e ss.mm..ii.;  

 

SOTTOLINEATO che la spesa complessiva presunta ammonterebbe a circa 

20.000,00 Euro previsti nel bilancio di previsione 2012;  

 

VISTO l’art. 48 del  T.U. n . 267/2000; 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

 

 



DELIBERA 

 

1) La narrativa presente costituisce parte integrante del  presente 

dispositivo; 

2) DARE MANDATO agli uffici competenti per gli atti 

conseguenziali 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
BM/cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 17-dic-2012  

 

Bricherasio, lì 01-gen-2013 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  17-dic-2012                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 17-dic-2012 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  17-dic-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

  


